tione gallica, potissimum vexatione ac direptione adversus Ecclesiam eatho* 

licam eiusque fideles ministros, coniuges isti in exemplum probitatis et 

religionis praepositi, summa humanitate et christiana caritate, sacerdotes 

aliosque clericos e propria domo, sede vel coenobio inique expulsos, tam

quam hospites et amicos exceperunt, eisque omnia quae ad cultum et vic

tum Uecessaria et utilia forent, large suppeditarunt. Hi vero pacem Christi 

possidentes secumque ferentes et donantes, ab ipso ingressu, domui et 

familiae perhospitali copiosam a Deo retributionem precabantur. Inter 

huius hospitalitatis, precum et benedictionis fructus recensenda quoqUe 

est puella Maria Teresia quae a teneris annis parentum cura, opere et exem

plo sancte instituta, decennis ad sacram synaxin admissa fuit. Deinde 

christiana doctrina et primis disciplinis congruenter imbuta, praesertim 

apud patruum, quum esset septemdecim annorum, specimen dedit docendi 

in schola loci Les Vans sub directione probatae et religiosae foeminae e 

Congregatione S. Ioseph ab ipso loco nuncupata. In exercitatione scho

lastica ostendit ingenium, intelligentiam, modestiam aliasque idoneas qua

litates cum profectu alumnarum, adeo ut moderatrix praevideret neoma-

gistram futuram religiosam suae Congregationis. Attamen duos post 

annos, quum sacerdotes dioecesani mense Aprili an. 1825 missionem prae

dicare deberent in loco de Sablières, Ancilla Dei in domum paternam 
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revocata fuit, ut missionis exercitiis ad commune bonum adsisteret. 

Hisce omnibus expletis cum institutione Piae Unionis Filiarum Mariae, 

auctore missionario P. Terme, et praeside renuntiata Maria Teresia, 

idem Pater mense Ianuario anni sequentis, obtinuit, ut Dei Famula, de 

consensu parentum, adiret oppidum Aps et sibi curam animarum gerenti 

operam praestaret auxiliatricem. Huc una ex sororibus Praesentationis 

B. M. Y. adulescentulas idoneas collegerat pueris ac puellis erudiendis, 

atque huic coetui aggregata fuit Maria Teresia, quae sub magistra tyrocinii 

M. Clara, probata virtute clarescens, die 27 Martii 1826 religiosarum 

habitum ab Episcopo Vivariensi recipere meruit. Post aliquot menses 

praelaudatus sacerdos Terme praedicationis causa in urbem La Louvesc 

missus, opus bonum et opportunum duxit per peculiarem recessum exco

lere foeminas quae illuc ad venerant peregrinantium more, atque ad hunc 

finem elegit et vocavit Mariam Teresiam et quasdam socias ad vitam 

religiosam cum ipsa aspirantes, eisque tradidit et explicavit normas, 

apposite scriptas et adhibitas a Patribus Societatis Iesu, pro exercitiis 

spiritualibus in praedicto recessu servandas. Exinde accidit ut Ancilla 

Dei praeses et quindecim sodales appellarentur Sorores Eecessus Coenaculi 

vel S. Ioannis Francisci Eegis, quae, exacto tyrocinio praescripto, vestes 

religiosas induerunt per manus antistitis Bonnel an. 1827, et post con

gruum tempus etiam annua vota simplicia rite emiserunt. Sub moderatore 

P. Terme istae Sorores tam in urbe La Louvesc quam in loco Áps, reces

sibus spiritualibus sedulam operam sibi et fidelibus valde utilem navarunt. 

Pie defuncto die 12 Decembris anno 1834 benemerentissimo P. Terme, 

ex eius ultima voluntate et dispositione Sorores a Recessu Coenaculi 

et a S. Francisco Regis, regimini et directioni Episcopi Bonnel et sacerdotum 

Societatis Iesu subiectae sunt. Tum, instante P. Renault S. L, religiosum 

Institutum in duas sodalitates divisum est, quarum una Sororum a Recessu 

in Coenaculo ad exercitia spiritualia praecipue destinata, altera Sororum 

a S. Francisco Regis puellis instituendis addicta, singulae distinctae cum 

propriis et respectivis vestibus, legibus et constitutionibus. Quae quidem 

separatio vinculum mutuae aestimationis, auxilii et caritatis inter utramque 

religiosam familiam numquam dissolvit. Maria Teresia Instituti confun-

datrix et prima superiorissa in hoc munere perduravit a die 1 Maii 1828 

usque ad diem 23 Octobris 1838, sed post separationem praefuit tantum 

Congregationi nostrae Dominae a Recessu Coenaculi, et semper suo officio 

iuncta est summa rectitudine, prudentia et constantia, prouti communia 

vota superiorum maiorum et sororum subditarum apprime testantur. Quum 

vero subsidia et vires deficerent ad sustinendum onus quo gravabatur, 

'Dei Ancilla, dimisso libenter officio in manibus Superioris R. P. Renault, 
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magnopere hortata est sorores ad obedientiam maximam sorori quae sibi 

in munere succederet. Interim ipsa mirabile praebuit exemplum humilitatis, 

obedientiae, devotionis erga Ssmam Trinitatem et Nazarenam Familiam, et 

vitae absconditae in Deo quasi foret in continuo spirituali recessu. Aman

tissima vero sui Instituti summum dolorem patiebatur cum ipsum decursu 

temporis in rebus temporalibus et spiritualibus aliquantum deficiebat. 

In suo quietis spatio, duo sunt adnotanda quoad opera exteriora Servae 

Dei, nempe: emptio domus religiosae de Fourvière an. 1842 peracta, atque 

eius missio ad domum Parisiensem instaurandam ordine et spiritu religioso: 

quod opus feliciter absolvit, instante et cooperante Episcopo Guibert. 

Dei Famula quae tum praeses tum subdita, in utroque gradu exstitit 

exemplar et magistra vitae sanctae ac religiosae, postremo sexennio mor

talis suae peregrinationis, diuturnis corporis infirmitatibus et gravibus 

spiritus afflictionibus probata, se totam cum Christo Iesu Crucifixo, Deo 

offerebat victimam virtute foecundam et divinae maiestati placentem, de 

qua cantari posset cum psalmista: <•« Oculi Domini super iustos et aures 

Eius super preces eorum ». Institutum Sororum Dominae nostrae a Re

cessu Coenaculi, a Maria Teresia praecipue fundatum eiusque opera ac 

zelo firmatum et adornatum, tamquam arbor bene piantata in vinea 

Domini, suos expandit ramos et laetos uberesque fructus tulit et fert 

in gloriam Dei et in salutem animarum. Insuper iucunda recordatione 

commemorat Apostolicae Sedis decreta: primum Laudis, diei 10 Martii 1863, 

alterum Confirmationis Societatis, diei 18 Martii 1870, tertium Approba

tionis Constitutionum diei 23 Iulii 1886, ac demum Litteras Apostolicas sa. 

me. Leonis Papae X I I I , diei 17 Martii 1891 quibus Ipse suprema Sua 

auctoritate sancire ac declarare dignatus est Societatem nostrae Dominae 

a Recessu Coenaculi eiusque Opera large lateque diffusa, tamquam mani

festa signa et pignora divini beneplaciti, Apostolicae benedictionis et 

Instituti prosperitatis. Postremis vitae diebus Ancilla Dei retulit cuidam 

testi qui deposuit in Causa quod ipsa postquam receperat, prouti de more, 

sanctam Hostiam, se vidit circumdatam multitudine personarum orantium 

et canentium hymnos, psalmos et preces quae supplicantes et gementes 

adorabant Deum. Erant, uti eadem putavit ac dixit, animae piorum 

fidelium poenas in purgatorio luentes quae dum inter cetera canebant 

Hymnum Te Deum laudamus etc. ipsa quasi invitata et allecta in sociam 

debuit cum eis canere: « Sanctus, Sanctus, Sanctus, Dominus Deus Sa

baoth », etc. Neque mirum si Deus hoc permiserit ob orationes et miseratio-

nes Servae Dei in defunctos et ferventem eius devotionem in sanctissimam 

Trinitatem. Constat enim ipsam, ad suam fidem et pietatem profitendam 

in honorem et gloriam tanti mysterii, pulchram et appositam oratiuncu-
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Iam concinnasse, postea auctoritate ecclesiastica approbatam, ut quot

quot Deum unum et trinum vera fide invocant et in mandatis eius ambu

lant, voluntate et actione Ipsi auxilianti Domino placeant. —• Tandem 

diuturno morbo vexata acutisque doloribus afflicta, Maria V. Teresia, 

Sacramentis Ecclesiae pie susceptis, uti sponsa dilecta suo sponso dilecto 

Christo Iesu adiuncta, in pace quievit Fourvière in loco, die 26 Septem

bris anno 1885. Fertur quod eius anima visa fuit in caelum advolàns 

pulcherrima et aurea veste induta et quod eius corpus exanime suavissi

mum efflavit odorem. Insuper frequentissimus populus ad funus et ad 

sepulcrum, Mariam Teresiam unanimi voce sanctam appellabat. Exu

viae in coemeterio Le Louvesc humatae, anno 1909 in sacellum domus 

Instituti Sororum N. D. a Recessu Coenaculi, eiusdem urbis, translatae 

sunt. Legitur in Proverbiis: «Mors iusti cum laudibus, et nomen impiorum 

putrescet ». Pretiosa mors Servae Dei fuit echo eius vitae, et fama sancti

tatis ante et post obitum adeo inclaruit et usque in praesens perduravit, 

ut super ea inquisitiones adornatae sunt Ordinaria auctoritate in dioece

sibus Lugdunensi, Mechliniensi et Vivariensi; quibus expletis et ad Sacram 

Rituum Congregationem delatis, quum, iuris ordine servato, nihil obstet 

quominus ad ulteriora procedi possit, instante R. P. D. Francisco Xaverio 

Hertzog, Pro tono tario Apostolico a. i., Procuratore generali Familiae 

Sülpitianae et huius Causae postulatore legitime constituto; attentisque 

litteris postulatoriis Emorum Patrum S. R. E. Cardinalium, inter quos 

Emus Card. Tosi Archiepiscopus Mediolanensis opportune memorat et 

maxime laudat apostolicum ministerium in illa civitate et archidioecesi 

exercitum, sub Archiepiscopis Calabiana et Ferrari, in admirabilem digni

tatem et gratam utilitatem sororum a Coenaculo earumque Operum et 

Sodalitatum, a professore Seminarii Maioris, sacerdote pio et docto Achilleo 

Ratti, hodie divina miseratione et providentia Summo Pontifice Pio XI 

feliciter regnante; inspectisque aliis ad rem litteris obsequentissimis Rmorum 

Archiepiscoporum et Episcoporum, Abbatum, Capitulorum, Superiorum 

Ordinum et Congregationum religiosarum, utriusque sexus; rogantibus 

quoque celsissimis Principibus ac nobilibus viris et mulieribus, Emus et 

Rmus Dnus Camillus Cardinalis Laurenti, eiusdem Causae Ponens seu 

Relator, in Ordinariis Sacrorum Rituum Congregationis comitiis, subsi

gnata die ad Vaticana aedes coadunatis, sequens dubium discutiendum 

proposuit: An signanda sit Commissio introductionis Causae in casu et